

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：637)

截至二零二零年九月三十日止六個月 中期業績公告

利記控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「利記」或「本集團」或「集團」)截至二零二零年九月三十日止六個月(「中期」或「期內」)之未經審核綜合業績，連同截至二零一九年九月三十日止六個月(「比較期間」)之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二零年九月三十日止六個月—未經審核

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
收益	4	864,043	1,032,287
銷售成本		<u>(815,980)</u>	<u>(1,028,286)</u>
毛利		48,063	4,001
其他收入		6,829	2,351
分銷及銷售開支		(11,989)	(12,395)
行政開支		(34,589)	(41,980)
其他虧損淨額		<u>(335)</u>	<u>(1,033)</u>
經營利潤／(虧損)		<u>7,979</u>	<u>(49,056)</u>
融資收入		530	838
融資成本		<u>(825)</u>	<u>(4,292)</u>
融資成本淨額	5(a)	<u>(295)</u>	<u>(3,454)</u>

		截至九月三十日止六個月	
		二零二零年	二零一九年
	附註	千港元	千港元
除稅前利潤／(虧損)	5	7,684	(52,510)
所得稅	6	<u>(2,265)</u>	<u>(3,052)</u>
期內利潤／(虧損)		<u>5,419</u>	<u>(55,562)</u>
以下應佔：			
本公司權益股東		5,397	(55,513)
非控股權益		<u>22</u>	<u>(49)</u>
期內利潤／(虧損)		<u>5,419</u>	<u>(55,562)</u>
每股盈利／(虧損)	8		
基本及攤薄(港仙)		<u>0.65</u>	<u>(6.70)</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年九月三十日止六個月—未經審核

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
期內利潤／(虧損)	<u>5,419</u>	<u>(55,562)</u>
期內其他全面收益：		
將不會重新分類至損益的項目，扣除稅項零元：		
按公平值計入其他全面收益的金融資產重估	3,101	(1,257)
其後可能重新分類至損益的項目，扣除稅項零元：		
換算香港以外附屬公司的財務報表產生之		
匯兌差額	7,255	(13,553)
現金流量對沖	<u>(554)</u>	<u>—</u>
期內其他全面收益	<u>9,802</u>	<u>(14,810)</u>
期內全面收益總額	<u>15,221</u>	<u>(70,372)</u>
以下應佔：		
本公司權益股東	15,199	(70,323)
非控股權益	<u>22</u>	<u>(49)</u>
期內全面收益總額	<u>15,221</u>	<u>(70,372)</u>

綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日一未經審核

	附註	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
投資物業		64,600	64,600
其他物業、廠房及設備	9	35,831	36,703
按公平值計入其他全面收益的金融資產		7,752	4,651
預付款項	11	352	307
遞延稅項資產		2,645	2,643
		111,180	108,904
流動資產			
存貨	10	276,225	456,552
應收貨款及其他應收款項	11	214,824	181,656
可收回稅項		841	826
衍生金融工具		453	2,473
現金及現金等價物	12	386,828	306,115
		879,171	947,622
流動負債			
應付貨款及其他應付款項及合約負債	13	34,448	63,573
銀行借貸	14	54,829	107,654
租賃負債		1,884	1,112
應繳稅項		1,193	935
衍生金融工具		749	1,043
		93,103	174,317
流動資產淨值		786,068	773,305
總資產減流動負債		897,248	882,209

		於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
非流動負債			
銀行借貸	14	11,395	11,997
僱員退休福利責任		2,733	2,261
租賃負債		500	573
遞延稅項負債		4,586	4,565
		<u>19,214</u>	<u>19,396</u>
資產淨值		<u>878,034</u>	<u>862,813</u>
股本及儲備			
股本		82,875	82,875
儲備		795,013	779,814
本公司權益股東應佔總權益		877,888	862,689
非控股權益		146	124
總權益		<u>878,034</u>	<u>862,813</u>

附註：

1 一般資料

本公司於二零零五年十一月十一日根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要業務為於香港及中國大陸買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不鏽鋼及其他電鍍化工產品。

本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2 編製基準

本公告載列的財務業績並不構成本集團截至二零二零年九月三十日止期間的中期財務報告，惟摘錄自該中期報告。

中期財務報告已遵照聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號，*中期財務報告*。其於二零二零年十一月六日獲授權刊發。

中期財務報告已遵照二零一九年／二零年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於二零二零年／二一年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。任何會計政策變動的詳情載於附註3。

遵從香港會計準則第34號規定編製中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設影響政策的應用，以及按本年度至今基準計算的資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果可能有異於該等估計。

本中期財務報告包括簡明綜合財務報表及選取的解釋附註。該等附註包括對理解本集團的財務狀況及表現自二零一九年／二零年年度財務報表以來的變化具有重要意義的事項及交易的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製完整財務報表所需的所有資料。

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號，*實體的獨立核數師審閱中期財務資料*作出審閱。

中期財務報告中有關截至二零二零年三月三十一日止財政年度之財務資料乃比較資料，並不構成於本公司於該財政年度之年度綜合財務報表，惟該等資料乃摘錄自該等財務報表。

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈對本集團而言於本會計期間首次生效的若干新訂及經修訂準則。

除香港財務報告準則第16號，租賃的修訂，與COVID-19有關的租金優惠外，該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況於中期財務報告的編製或呈列方式並無重大影響。除香港財務報告準則第16號的修訂外，本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則影響討論如下：

香港財務報告準則第16號，租賃的修訂，與COVID-19有關的租金優惠

該修訂提供實際權宜方法，允許承租人豁免評估COVID-19疫情直接引致之若干合資格租金優惠（「與COVID-19有關的租金優惠」）是否屬租賃修改，反而是將該等租金優惠入賬，猶如其並非租賃修改。

本集團已選擇提早採納該等修訂，並將實際權宜方法應用於本集團於中期報告期內獲取的所有合資格與COVID-19有關的租金優惠。因此，收取的租金優惠已於觸發該等付款的事項或情況發生期間的損益中確認為負數可變租賃付款。該修訂對本集團財務狀況及財務業績並無任何重大影響。

4 收益及分部報告

本集團主要從事買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不鏽鋼以及其他電鍍化工產品。以下為於期內確認的收益：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
收益		
貨品銷售(於某個時間點確認)	<u>864,043</u>	<u>1,032,287</u>

(a) 分部收益及業績

營運總決策人根據每個分部除所得稅前之營運業績，撇除其他收入、其他虧損淨額及融資成本淨額之影響，作為評估營運分部之表現準則。

	截至九月三十日止六個月			
	二零二零年		二零一九年	
	收益	分部業績	收益	分部業績
	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	431,365	(6,073)	611,413	(59,763)
中國大陸	432,678	7,558	420,874	9,389
	<u>864,043</u>	<u>1,485</u>	<u>1,032,287</u>	<u>(50,374)</u>

本集團按申報分部劃分之分部資產及分部負債的分析載列如下：

	於二零二零年九月三十日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>638,377</u>	<u>351,974</u>	<u>990,351</u>
分部負債	<u>101,531</u>	<u>10,786</u>	<u>112,317</u>
	於二零二零年三月三十一日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>752,211</u>	<u>304,315</u>	<u>1,056,526</u>
分部負債	<u>81,397</u>	<u>112,316</u>	<u>193,713</u>

(b) 可報告分部損益之對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
分部業績總額	1,485	(50,374)
其他收入	6,829	2,351
其他虧損淨額	(335)	(1,033)
融資成本淨額	<u>(295)</u>	<u>(3,454)</u>
除稅前利潤／(虧損)	<u>7,684</u>	<u>(52,510)</u>

5 除稅前利潤／(虧損)

除稅前利潤／(虧損)經扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
(a) 融資成本淨額		
利息收入	(530)	(838)
租賃負債利息	50	33
短期銀行借貸利息	640	4,099
按揭貸款利息	135	160
	<u>295</u>	<u>3,454</u>
截至九月三十日止六個月		
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
(b) 其他項目		
物業、廠房及設備折舊	2,594	2,824
使用權資產折舊	1,169	910
於計量租賃負債時並無計入之短期租賃付款—土地及樓宇	433	919
出售存貨成本	859,239	1,007,238
出售物業、廠房及設備的收益	(62)	(4)
金屬期貨買賣合約及遠期外匯合約的已變現虧損	1,098	630
金屬期貨買賣合約及遠期外匯合約的未變現虧損／(收益)	803	(446)
員工成本(包括董事酬金)	26,527	32,465
存貨撇減(撥回)／撥備	(43,259)	21,048
匯兌(收益)／虧損淨額	<u>(1,505)</u>	<u>853</u>

6 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
即期稅項		
— 香港利得稅	59	91
— 中國大陸企業所得稅	2,187	2,194
	<u>2,246</u>	<u>2,285</u>
遞延稅項	19	767
	<u>2,265</u>	<u>3,052</u>

截至二零二零年九月三十日止六個月，香港利得稅撥備採用估計年度實際稅率16.5%（截至二零一九年九月三十日止六個月：16.5%）計算。截至二零二零年九月三十日止六個月，中國大陸附屬公司的稅項同樣採用估計年度實際稅率25%（截至二零一九年九月三十日止六個月：25%）計算。

7 股息

董事並不建議派付截至二零二零年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零一九年九月三十日止六個月：零港元）。

8 每股盈利／（虧損）

(a) 每股基本盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃按本公司普通權益股東應佔利潤5,397,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：虧損55,513,000港元）及中期已發行普通股加權平均數828,750,000股（截至二零一九年九月三十日止六個月：828,750,000股）計算。

(b) 每股攤薄盈利／（虧損）

由於期內並無發行在外的具有潛在攤薄影響之普通股，故截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利／（虧損）與每股基本盈利／（虧損）相同。

9 其他物業、廠房及設備

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
於期初的賬面淨值	36,703	35,744
匯兌差額	1,939	(464)
添置	1,552	3,443
出售	(600)	(52)
折舊	(3,763)	(3,734)
	<u>35,831</u>	<u>34,937</u>

10 存貨

	於	於
	二零二零年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
製成品	297,058	520,362
減：存貨撇減	(20,833)	(63,810)
	<u>276,225</u>	<u>456,552</u>

截至二零二零年九月三十日止六個月，金額為859,239,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：1,007,238,000港元)的存貨成本確認為開支，並計入「銷售成本」。

11 應收貨款及其他應收款項

	於	於
	二零二零年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
非流動部分		
就購置物業、廠房及設備之預付款項	352	307
流動部分		
扣減虧損撥備後之應收貨款	166,328	128,151
向供應商支付之預付款項	25,429	35,232
按金	1,502	1,525
其他應收款項	21,565	16,748
	<u>214,824</u>	<u>181,656</u>
	<u>215,176</u>	<u>181,963</u>

本集團給予客戶的信貸期由貨到付款至90日不等。於報告期末，應收貨款按發票日期及扣減虧損撥備後的賬齡分析如下：

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
1個月內	129,820	113,089
超過1個月但少於2個月	30,250	8,577
超過2個月但少於3個月	4,672	4,525
超過3個月	1,586	1,960
	<u>166,328</u>	<u>128,151</u>

12 現金及現金等價物

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
短期銀行存款	207,130	70,542
銀行存款及手頭現金	179,698	235,573
	<u>386,828</u>	<u>306,115</u>

13 應付貨款及其他應付款項及合約負債

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
應付貨款及其他應付款項		
應付貨款	15,966	44,592
應計支出及其他應付款項	7,483	8,285
	<u>23,449</u>	<u>52,877</u>
合約負債	10,999	10,696
	<u>34,448</u>	<u>63,573</u>

於報告期末，應付貨款按發票日期的賬齡分析如下：

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
1個月內	14,573	44,317
超過1個月但3個月內	1,367	149
超過3個月	26	126
	<u>15,966</u>	<u>44,592</u>

14 銀行借貸

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
非流動負債		
按揭貸款	<u>11,395</u>	<u>11,997</u>
流動負債		
短期銀行借貸	53,633	106,471
按揭貸款	<u>1,196</u>	<u>1,183</u>
	<u>54,829</u>	<u>107,654</u>
	<u>66,224</u>	<u>119,651</u>

於報告期末，應償還銀行借貸如下：

	於 二零二零年 九月三十日 千港元	於 二零二零年 三月三十一日 千港元
一年內或按要求	<u>54,829</u>	<u>107,654</u>
一年後但兩年內	1,222	1,209
兩年後但五年內	3,828	3,787
五年後	<u>6,345</u>	<u>7,001</u>
	<u>11,395</u>	<u>11,997</u>
	<u>66,224</u>	<u>119,651</u>

金額為12,591,000港元(二零二零年三月三十一日：13,180,000港元)的按揭貸款以於二零二零年九月三十日賬面值為64,600,000港元(二零二零年三月三十一日：64,600,000港元)的投資物業抵押。

報告期末的實際利率(按年)如下：

	於 二零二零年 九月三十日	於 二零二零年 三月三十一日
短期銀行借貸	1.83%	2.73%
按揭貸款	<u>2.15%</u>	<u>2.15%</u>

整體業務表現

財務回顧

COVID-19疫情打擊已經不景氣的宏觀經濟，同時中美貿易關係進一步惡化，經營環境充滿挑戰，惟在此情況下，由於產品及服務組合多元化的正面效果浮現，加上金屬價格反彈的支持，本集團於中期重新錄得利潤。

本集團於中期的收益較比較期間減少16.3%至864,000,000港元。本集團於中期的銷售噸數為47,100噸，而去年之比較期間則為46,860噸，大致上持平。

然而，本集團於中期錄得毛利48,000,000港元及毛利率5.6%，較比較期間之毛利4,000,000港元及毛利率0.4%大幅上升。本集團於中期錄得本公司權益持有人應佔利潤5,400,000港元，而比較期間則錄得虧損55,500,000港元。

重新錄得利潤乃由於產品及服務組合多元化的正面效果、成本控制措施及金屬價格上升所致，使本集團於中期進行的銷售交易的整體毛利上升。

於三月下旬COVID-19疫症高峰令各國封鎖期間，全球鋅價創下四年低位，並於中期的前半期間持續波動。其後，中國經濟於七月出現復甦跡象，使鋅價強烈反彈。

由於電動汽車市場前景愈見樂觀及礦產減少，全球鎳價亦從COVID-19的低位回升，於整個中期穩步上揚。

本集團於中期引入節省成本的措施後，分銷及銷售開支較比較期間下跌3.3%至12,000,000港元，而行政開支亦較比較期間下跌17.6%至34,600,000港元。

本集團於中期錄得其他虧損淨額300,000港元，而於比較期間則錄得其他虧損淨額1,000,000港元。

本集團於中期的融資成本減少80.8%至800,000港元，乃由於銀行借貸較比較期間減少所致。

截至二零二零年九月三十日，本集團的財務狀況繼續維持穩健，擁有銀行結餘及手頭現金387,000,000港元。

業務回顧

為金屬創造增價方案

儘管重新錄得利潤，但於整個中期，世界各地的商業受限及封城導致對本集團的產品及服務需求下跌。在大多數主要經濟體中，消費者信心及消費疲弱，加上失業率高企，未來的不確定性增加，嚴重影響大部分製造業企業。然而，本集團有些中國客戶在過去數月開始看到一些復甦跡象。

於此甚具挑戰性的時期，利記秉持品質、專業精神及創新所建立無可比擬的商譽，繼續聚焦於卓越的營運。同時，集團團隊成員及其服務社區的安全及福祉都是利記心之所繫。

本集團的長期競爭力在於企業上下應對不確定性，能迅速地吸取經驗並改進營運模式，在其業務、人員及文化推動持續創新的能力。在目前的環境下，利記專注於多元化的業務組合及投入數碼轉型、長期減碳及擴大市場的策略取得理想的成效。

業務在逆境中的適應力

在整個COVID-19疫情期間，利記展示出營運彈性，履行了為客戶提供高度可靠供應的承諾。受惠於在數碼科技及解決方案的持續投資，利記迅速暢順地為辦公室團隊成員實行在家工作政策；減少廠房員工非必要的活動及更改作業慣例，確保提供一個能阻隔COVID-19傳播的安全工作環境。

利記數碼化的進程

數碼科技繼續支持利記創造增值解決方案的策略性方向，幫助客戶在不斷變化的市場環境下突圍而出。本集團近期透過機械臂、數碼平台及資料科技，在品質控制、通訊及營運效率方面推出多項創新的措施。

新推出的內部下單平台標誌著利記在發展智慧銷售解決方案邁出一步。藉著提升整個銷售過程的質素，銷售團隊可更主動及專注地了解及滿足客戶的需要。本集團將繼續加強其數字化舉措，並尋找機會進一步簡化流程、提升客戶體驗及加強服務效率。

多元化的產品及服務組合

成熟及靈活的業務模式令本集團在瞬息萬變的環境中前進，是鞏固本集團於金屬行業領導地位的另一項資產。數碼化及新工業應用及範疇的興起正在大幅轉變本集團的經營環境。儘管本集團的主要客戶仍然為中國的壓鑄商和製造商，但本集團繼續多元化發展其業務範疇，引入新產品及服務(包括為快速增長的工業範疇所特別設計的品牌金屬)及專業服務(包括提升客戶生產力的諮詢服務、技術培訓及水質測試)以取得更高的市場佔有率。

本集團特別集中於達致中國創新製造商的高品質標準，尤其是消費性電子及通訊領域。本集團的研發專家已推出多種具備不同及升級功能的特制合金，以切合特定的應用需要。

於中期，儘管環境不利，但本集團的整體已售噸數(尤其是於中國)維持穩定，乃由於其自有品牌壓鑄鋅合金及鋁合金(即金利、Mastercast及LMP)的產品組合越趨多元化，對整體競爭力有明顯的正面影響。

迅速增長的檢測能力

利保金屬檢測有限公司(「利保檢測」)提供金屬及建材檢測服務，於香港建立了相當的市場地位。利保檢測營運的實驗室獲香港水務署(水務署)批准，可為一般用戶及處所提供食水品質檢測服務，有關取樣及檢測遵守水務署的《新建食水水管系統驗收的取樣規程》及《已入伙樓宇和村屋水喉工程的新驗收要求》進行。利保檢測專業、快速及可靠的服務將繼續成為本集團穩定增長的助力。

上述服務及本集團的新產品具有高度潛力成為新的及不斷增長的收益來源，亦令本集團更加靈活，在市場競爭中領先，確保利記在未來蓬勃發展。

繼續致力發展東南亞業務

作為地區多元化策略的一部分，利記於新加坡及馬來西亞設有兩間辦事處，並於泰國設有代表辦事處，支持當地及於越南及孟加拉的銷售。

供應鏈中斷及工廠暫時關閉，加上COVID-19疫情導致全球需求突然下降，對東南亞經濟帶來沉重壓力。儘管本集團東南亞業務的復甦稍為落後於中國業務，但本集團將繼續根據當地情況調整各市場的策略，同時提升其在區內不同國家的服務及競爭力。

致力於可持續發展

利記致力於環境保護。其透過負責任採購、減排設施、資源保護及廢棄物管理措施等各種對策以降低其業務營運對環境的不利影響。除ISO 14001環境管理體系#外，本集團重視職業健康及安全，並獲得ISO 45001#認可。

安全守護客戶資料

利記有信心實現數碼化營運，並積極在多個方面進行提升。然而，這亦意味著集團須堅負妥善保存敏感客戶資料，並採取有效措施阻止網絡攻擊等新責任。

自中期開始，利記已就顧問服務及廣泛的在職及持續學習課程委聘一間享譽全球的網絡安全公司。憑藉我們精幹及謹慎盡心的員工，利記將致力將營運標準、管治、數據安全及網絡安全達至前所未有的高度，鞏固本集團於不斷改變及愈加艱巨的營商環境中的領導地位。

前景

在不確定的環境下前進

金屬市場的前景難以確定，將取決於COVID-19疫情的演變及其對市場的長期影響，以及其他宏觀經濟事件。儘管全球金屬價格短期的波動相當大，但強勁的需求對價格有一定的支持。

本集團將繼續密切監察全球金屬市場，與客戶保持緊密聯繫，並採取必要的應對措施以減低影響。

集團公司獲得的ISO標準認證的範疇及數目載於本公司網站。

持續的數碼轉型

為促進增長及發展，本集團將繼續採取適當的數碼解決方案，以更有效管理業務。一方面，本集團將透過精簡、數碼化及自動化不斷革新其內部程序，同時優化其數據分析平台，令未來之營運更趨穩定。

另一方面，本集團將透過提振銷售及營銷工作，以緊貼其客戶脈搏。其最近推出一個新的網上知識共享平台及網上研討會，涵蓋與金屬行業相關的廣泛主題，包括市場趨勢、技術知識、創新及企業管理。該平台將使本集團便於與客戶在網上交流這一「新常態」，同時擴大其接觸層面，為利記的業務策略提供新的市場睿見。

持續及負責任的業務擴張

本集團仍致力於在急速冒起的工業範疇及應用領域以及不同地區及國家探索及把握商機。我們將繼續實行負責任採購，提高產能，同時與我們的能源效率及減排政策保持一致。我們將積極與合作夥伴及專業團體合作，推進環境、社會及管治常規，為持份者創造長遠價值。

嚴格控制成本

本集團將繼續採取措施精簡其營運及金屬採購協定，以控制成本及保障利潤，惟鑑於當前市場動盪不安、不明朗宏觀經濟環境及全球貿易政策變動，此結果於短期內將充滿挑戰。

於專業團隊之協助下，本集團管理層亦將審慎發掘高潛力投資機遇及新業務來源，以鞏固利記之市場地位，把握新的增長機遇。

股息

本公司董事會不建議就中期派發中期股息。

流動資金、財務資源及商品價格風險

本集團主要透過內部資源及銀行借貸為其營運提供資金。於二零二零年九月三十日，本集團擁有無限制現金及銀行結餘約387,000,000港元(於二零二零年三月三十一日：306,000,000港元)，而銀行借貸則約為66,200,000港元(於二零二零年三月三十一日：120,000,000港元)。於二零二零年九月三十日，按揭貸款之尚未償還結餘為12,600,000港元(於二零二零年三月三十一日：13,200,000港元)。

其餘借貸均屬短期性質，大部分以美元及港元計值，按市場利率計息。於二零二零年九月三十日，資本負債比率(借貸及租賃負債總額相對總權益)為7.8% (於二零二零年三月三十一日：14.1%)。於二零二零年九月三十日，本集團之流動比率為944% (於二零二零年三月三十一日：544%)。

本集團持續參考市況以評估及監控所承擔之金屬價格風險。為有效地控制風險及利用價格走勢，本集團管理層將會採用適當的經營策略及設定相應的存貨水平。

本集團的匯兌風險主要來自港元兌美元及人民幣之間的匯率。

僱員

於二零二零年九月三十日，本集團僱用約180名僱員(二零一九年：190名僱員)。該等僱員的薪酬、升遷及薪金檢討乃根據其職責、工作表現、專業經驗及現行行業常規評估。本集團薪酬待遇的主要部分包括基本薪金及(如適用)其他津貼、獎勵花紅，以及本集團向強制性公積金(或國家管理退休福利計劃)作出的供款。於中期內，員工成本(包括董事酬金)約為26,500,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：32,500,000港元)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司並無於中期內購買或出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

就董事所知及所信，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)載列的守則條文。董事並不知悉任何於中期違反企業管治守則之守則條文的情況。

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載之董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向所有董事作出具體查詢後，本公司並不知悉任何董事於中期違反標準守則的情況。

審閱未經審核中期財務資料

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號，實體的獨立核數師審閱中期財務資料作出審閱。

截至二零二零年九月三十日止六個月的未經審核中期財務資料亦已經本公司審核委員會審閱。

承董事會命
主席
陳伯中

香港，二零二零年十一月六日

於本公告日期，本公司之董事為陳伯中先生、陳婉珊女士、陳稼晉先生、陳佩珊女士、鍾維國先生*、何貴清先生*及戴麟先生*。

* 獨立非執行董事